
Systém modifikovaných plateb 

v rámci ROP Střední Čechy

15.6.2010

VI. Setkání starostů a 
místostarostů Středočeského kraje



REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŽNOSTI STŘEDNÍ ČECHY2

Úvod

PODSTATA SYSTÉMU:

• proplácení způsobilých výdajů podložených 

odpovídajícími daňovými doklady od dodavatelů 

(smluvních partnerů) dosud neuhrazených příjemcem. 

ÚČEL:

• příjemce není nucen si brát úvěr na předfinancování

PLATNOST:

• výzvy 27 a další; kontinuální výzvy 91 a 92

• od 1.května 2010



REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŽNOSTI STŘEDNÍ ČECHY3

Rozdíly proti ex-post

ŽÁDOST O PLATBU (ŽOP)

• uhrazené výdaje

• neuhrazené výdaje - podložené daňovými doklady od 

dodavatelů, s návrhem zaúčtování, řádně odlišené v 

soupisce faktur

IS BENEFIT7 

• zaškrtnutí pole „modifikovaná platba“

DOLOŽENÍ ÚHRADY FAKTUR DODAVATELŮM

• do 10 prac. dnů nutné doložit zaplacení faktur a jejich 

zaúčtování



REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŽNOSTI STŘEDNÍ ČECHY4

Předložení ŽOP

KDY?

• maximálně jedenkrát za každé tři měsíce

• v souladu s finančním plánem – je důležité dohodnout 

vhodné nastavení termínů fakturace a doby splatnosti 

faktur

JAK?

• IS Benefit7 – zaškrtnutí pole „modifikovaná platba“ –

viz dále

• osobně na ORPP – vytištěná ŽOP a další doklady do 

5 prac. dnů od finalizace v IS Benefit7



REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŽNOSTI STŘEDNÍ ČECHY5

IS Benefit7



REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŽNOSTI STŘEDNÍ ČECHY6

Kontrola úhrady faktur

Příjemce musí doložit úhradu a zaúčtování faktur, které 

byly podány v rámci ŽOP jako neuhrazené!

• do 10 pracovních dnů od obdržení finančních 

prostředků z rozpočtu RR na účet projektu

• úhrada – výpis z účtu (originál) – z účtu musí být 

rovněž patrné, kdy příjemce obdržel prostředky z 

rozpočtu RR

• zaúčtování – např. výstup z hlavní účetní knihy

• osobně na ÚRR, v IS Benefit7 se nic nevyplňuje

!!! V PŘÍPADĚ PORUŠENÍ PODMÍNEK  PORUŠENÍ 

ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ dle zákona č. 250/2000 Sb., 

sankce dle zákona!!!



Děkuji za pozornost

Ing. Václav Chytil

náměstek ředitele

15.6.2010

VI. Setkání starostů a místostarostů 
Středočeského kraje


